PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

Alameda Dr. Moacyr Tardin Figueiredo, s/nº - Centro – Apiacá-ES - CEP: 29.450-000  (28) 3557-1300

Setor de Compras, Licitações e Contratos

TERMO ADITIVO nº 01-069/2025-PMA

ID. CidadES nº 2025.008E0700001.10.0021

TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 069/2025-PMA,

FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES E

A EMPRESA POSTO E RESTAURANTE ELDORADO

LTDA, NOS TERMOS QUE SEGUEM:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA:

Conforme despacho exarado nos autos do processo nº 3.765/2025

apensado ao processo nº 1221/2025), o Contrato nº 069/2025-PMA, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ-ES, firmado entre as partes acima

identificadas em 13/06/2025, tem sua vigência prorrogada por mais 06 (seis) meses, ou

seja, até 13/06/2026.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA AMPLIAÇÃO DO OBJETO:

Conforme despacho exarado nos autos do processo nº 3766/2025

(apensado ao processo nº 1221/2025), o Contrato nº 069/2025-PMA, tem o objeto do

contrato ampliado em 25 %, conforme tabela abaixo:

Item

Descrição

Secretaria

 Quant.

Total

Anterior

(litros)

Ampliação
Total Atual

(litros)

01
Gasolina

Comum

Obras
21.000  5.550 26.550

02
Diesel S10 Obras

42.000 10.500 52.500

03
Gasolina

Comum

Agricultura
9.000 2.250 11.250

04
Diesel S10 Agricultura

48.000 12.000 60.000

05
Gasolina

Comum

Des. Social
4.800 1.900 6.700

06
Diesel S10 Des. Social

4.800 1.150 5.950

07
Gasolina

Comum

Educação
3.000 1.500 4.500

08
Diesel S10 Educação

2.400 1.200 3.600

09
Gasolina

Comum

Administração
14.400 1.850 16.250

10
Diesel S10 Administração

6.000 950 6.950

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO ADITIVO:

O valor total do presente Aditivo Contratual é de R$ 1.241.407,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE APIACÁ

Alameda Dr. Moacyr Tardin Figueiredo, s/nº - Centro – Apiacá-ES - CEP: 29.450-000  (28) 3557-1300

Setor de Compras, Licitações e Contratos

(um milhão e duzentos e quarenta e um mil e quatrocentos e sete reais e cinquenta

centavos).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições ajustadas no

Contrato Primitivo.

Por estarem assim contratados, firmam o presente em três vias de

igual teor e forma.

Apiacá-ES, 11 de dezembro de 2025.

MUNICÍPIO DE APIACÁ-ES

Representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal

Márcio José de Melo Chierici

CONTRATANTE

POSTO E RESTAURANTE ELDORADO LTDA

Representada por Fabrício Gomes Thebaldi

CONTRATADA

Fiscal do Contrato                      Fiscal do Contrato                        Fiscal do Contrato

Fiscal do Contrato                           Fiscal do Contrato